
 

Delibera n. 138/2021 del Senato Accademico del 09/11/2021 

  Pag. 1 di 1 

OGGETTO: Network Scholars at Risk: determinazioni 

N. o.d.g.: 10/02 Rep. n. 138/2021 Prot. n. 169778 UOR: UFFICIO PARTECIPATE E 

SPIN OFF 

 

Nominativo F C A As  Nominativo F C A As 
Prof. Fabio Pollice X    Prof. Giuseppe Tomasicchio X    

Prof. Ludovico Valli X    Prof. Amedeo Maizza    X 

Prof. Vittorio Boscia X    Prof. Francesco Tuccari X    

Prof. Luigi Melica X    Prof.ssa Maria Renata Dolce    X 

Prof. Antonio Ficarella X    Prof. Francesco Somaini X    

Prof. Mariano Longo    X Dott.ssa Paola De Matteis    X 

Prof. Raffaele Casciaro X    Dott. Hiber Scardino X    

Prof. Michele Campiti X    Dott.ssa Carola Gatto X    

Prof.ssa Maria Grazia Guido X    Sig.ra Marianna Ceraso X    

Prof. Massimo Guastella X    Sig.ra Martina Miri    X 

Prof. Gianluca Quarta    X Sig.ra Giulia Pellegrino    X 

Prof. Andrea Scardicchio X     Sig.ra Marina Ricchiuto X    

Prof.ssa Rosaria Rinaldi X     Dott. Donato De Benedetto == == ==  

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 

… omissis … 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

UDITO il Rettore; 

VISTA la proposta di adesione avanzata dalla Delega alla Proiezione Internazionale; 

VISTI i principi ispiratori e le finalità del Network Scholars at Risk;  

RILEVATO l’elevato valore dell’iniziativa per lo sviluppo delle politiche di internazionalizzazione 

e di cooperazione dell’Ateneo, nel più ampio quadro di sviluppo delle attività di terza 

missione ed in particolare di public engagement;  

VISTO  l’art. 49 dello Statuto dell’Università del Salento; 

 

DELIBERA 

 

Art.1 Esprimere parere favorevole all’adesione di questo Ateneo alla Rete Scholars at Risk 

International e alla Rete Scholars at Risk Italia 

Art. 2 Nominare la Prof.ssa Paola Leone quale referente accademico per le attività della Rete. 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo. 
 
 

 
 

 


